

SMLOUVA O DÍLO A POSKYTNUTÍ NÁSLEDNÉ PÉČE O VÝSADBU

(dále jen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupen:

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

IČO:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Obec Oldřichovice

Oldřichovice 86, 763 61 Oldřichovice

Marie Bartková, starostka

Ing. David Neulinger, místostarosta

00568678

Komerční banka, a.s.

14423661 / 0100

(dále také jako „Objednatel“)

Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupen:

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

Zapsán OR:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

A+K úpravy zeleně s.r.o

Záříčí 25 76811 Chropyně

Michael Alex

Pavel Kučefík

KS v Brně odd.C vložka 105023

06903606

CZ06903606

ČSOB pob.Kroměříž]

283178297/0300

(dále také jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu, podle § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 2.1. Objednatel zahájil výběrové řízení veřejné zakázky s názvem „Biokoridor u skládky v Oldřichovicích“, přičemž nabídka Zhotovitele byla na základě stanovených kritérií hodnocení vybrána jako nejvhodnější.
- 2.2. Na základě této smlouvy má Zhotovitel ve prospěch Objednatele zajistit provedení stavebních prací, dodávek a služeb při vybudování biokoridoru u skládky v Oldřichovicích (dále jen „dílo“ či „stavba“), a to v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací pro provedení stavby.
- 2.3. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, že se řádně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, a to takovým způsobem, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, vlastním technickým vybavením a zázemím, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu smlouvy za dohodnuté smluvní ceny uvedené v této smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.
- 2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
- 2.5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací a dalšími skutečnostmi technické povahy, které mohou mít vliv na realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při vynaložení své odborné péče žádnou skutečnost, která by mohla bránit provedení díla v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoníku.
- 2.6. Závazek mezi smluvními stranami založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany považují ujednání obsažená v této smlouvě za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivého obchodního styku.
- 2.7. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Biokoridor u skládky v Oldřichovicích“. Jednotlivá ustanovení této smlouvy musí být vykládána v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, vč. jejich příloh (dále též „zadávací dokumentace veřejné zakázky“) a v souladu s nabídkou Zhotovitele podanou v rámci výběrového řízení veřejné zakázky (dále též „nabídka Zhotovitele“).
- 2.8. Financování realizace díla je zajištěno podílem vlastních finančních prostředků Objednatele a spolufinancováním z fondů Evropské unie prostřednictvím programu Operační program životní prostředí 2021–2027. Poskytovatelem dotace je Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky. Identifikační číslo akce: Z150701000160. (dále jen „projekt“).
- 2.9. Smluvní strany budou při realizaci smlouvy postupovat v souladu s podmínkami a pravidly shora uvedeného programu a projektu. Relevantní dokumenty jsou dostupné na: <https://opzp.cz/>, <https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-1.-vyzva-sc-1.3>. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem uvedených dokumentů jsou seznámeny.
- 2.10. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje smluvních stran uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání za smluvní strany. Jakékoliv změny předmětných údajů, jež nastanou v době po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.
- 2.11. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáže být nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikne.
- 2.12. Zhotovitel a Objednatel se zavazují k vzájemné součinnosti za účelem plnění předmětu této smlouvy.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 3.1. Předmětem této smlouvy je provedení výsadby biokoridoru (zhotovení díla) včetně poskytování 3-leté následné péče. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovědnost provede pro objednatele dílo v rozsahu stanoveném zejména:

3.1.1. projektovou dokumentací pro provedení stavby „Biokoridor u skládky v Oldřichovicích“ zpracovanou zhotovitelem FLORSTYL s.r.o., náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČO: 60731346, zodpovědný projektant: Ing. Markéta Sprinzlová, Ph.D., autorizovaný krajinářský architekt, č. autorizace č. 04831,

3.1.2. soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,

3.1.3. podmínkami výběrového řízení veřejné zakázky „Biokoridor u skládky v Oldřichovicích“,

3.1.4. obsahem této smlouvy.

- 3.2. Zhotovením díla se rozumí úplné provedení všech prací, dodávek a služeb, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla tak, aby bylo dílo způsobilé sloužit svému účelu. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle předané projektové dokumentace, a to ve lhůtách a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

- 3.3. Předmět plnění se dle projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb člení takto:

01 Založení vegetačních prvků

- 1a Zatravnění
- 1b Oplocení
- 1c Výsadba

02 Následná péče

- 02a NP 1. rok
- 02b NP 2. rok
- 02c NP 3. rok

03 Vedlejší rozpočtové náklady (VRN)

(geodetické práce, dokumentace skutečného provedení)

04 Nezpůsobilé výdaje

(posekání trávníku, odvoz odpadu)

- 3.4. Součástí realizace díla jsou tyto činnosti:

- a) zajištění dodávek výsadbové zeleně, materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,
- b) provedení všech činností souvisejících s provedením díla nezbytných pro řádné dokončení díla (dodávek, služeb, bezpečnostní opatření apod.),
- c) koordinace veškerých činností, organizační činnosti,
- d) zařízení místa plnění, a po ukončení výsadby zeleně jeho vyklizení,
- e) geodetické práce, vytyčení sítí, zakreslení tras nadzemního podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území,
- f) případné projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, popř. dalších pozemků, včetně úhrady vyměřených poplatků,
- g) koordinaci činností v součinnosti s objednatelem ve vztahu k dotčeným správním orgánům a jiným subjektům,

- h) zajištění povinné publicity projektu,
 - i) po ukončení výsadby bude zajištěna následná péče o zeleň.
- 3.5. Výsadbový materiál použitý při realizaci musí odpovídat výsadbovému materiálu navrženému v projektové dokumentaci. Výsadba dřevin a péstební opatření budou provedeny dle standardů AOPK ČR SPPK 02 001 Výsadba stromů, 02 002 Řez stromů, 02 003 Výsadba a řez keřů, 02 004 Bezpečnostní vazby a ostatní stabilizační systémy, 02 005 Kácení stromů, 02 009 Speciální zásahy na stromech. Složení osevní travní nebo travobylinné směsi bude odpovídat standardu AOPK ČR SPPK C02 007 Krajinné trávnický. Posečená hmota bude z lokality odvezena.
- Práce následné péče budou prováděny v intervalech dle technické dokumentace v průběhu roku, v souladu s ČSN č. 83 9051 a pokyny Objednatele. Pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat původnímu dle schválené PD. Udržovací management bude prováděn v souladu se standardy AOPK ČR SPPK D02 004 Sečení a SPPK D02 003 – Pastva.
- 3.6. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu díla.
- 3.7. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky, realizované prostřednictvím této smlouvy o dílo, v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou zajistí a bude dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, legální zaměstnávání pracovníků), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu této smlouvy podílejí, bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci plnění předmětu této smlouvy prováděny přímo Zhotovitelem a jeho zaměstnanci, či poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje, že realizace předmětu této smlouvy bude prováděna v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce, jimiž je Česká republika vázána, zejména s úmluvami, které upravují stejné odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, diskriminaci, bezpečnost a zdraví pracovníků, a pracovní prostředí.
- 3.8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat férové vztahy ke svým poddodavatelům. Jakýkoliv závazek uzavřený mezi Zhotovitelem a jeho poddodavatelem v souvislosti s plněním (částí) předmětu smlouvy na tuto veřejnou zakázku, nesmí obsahovat splatnost faktury delší než 30 dnů.
- 3.9. Zhotovitel se zavazuje při realizaci plnění k šetrnému využívání zdrojů a materiálů, k ochraně životního prostředí, k řádnému managementu nakládání s odpady a k omezení jejich nadbytečné produkce.
- 3.10. Zhotovitel se zavazuje respektovat principy významně nepoškozovat životní prostředí (DNSH – do no significant harm) případně stanovené poskytovatelem dotace pro daný předmět plnění v metodických dokumentech, pravidlech či příručkách dle odst. 2.9. této smlouvy o dílo.
- 3.11. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle předchozích odst. 3.6. až 3.9. této smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení.

4. VLASTNICTVÍ K DÍLU, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

- 4.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel.

- 4.2. Vlastníkem zařízení místa plnění, včetně všech používaných strojů, mechanizace a dalších věcí potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který v plném rozsahu nese nebezpečí škody na těchto věcech, bez ohledu na zavinění.
- 4.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí místa plnění do dne předání díla a jeho převzetí Objednatel nese v plném rozsahu nebezpečí škody na zhotovovaném díle.
- 4.4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit škodu a není-li to možné, nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla zaviněním Zhotovitele. Dojde-li při realizaci k poškození díla, majetku Objednatele či třetích osob, je Zhotovitel povinen škodu odstranit v celkovém rozsahu nebo nahradit v plné výši v peněžním plnění. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

5. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

- 5.1. Dílo bude Zhotovitelem realizováno na pozemcích, které jsou vymezeny příslušnou projektovou dokumentací: pozemek parc. č. 1108, k.ú. Oldřichovice, ostatní plocha.
- 5.2. Práce Zhotovitele na realizaci předmětu této smlouvy budou zahájeny **dnem protokolárního předání a převzetí místa plnění** (okamžik zahájení realizace díla). K převzetí místa plnění písemně výzve Objednatel Zhotovitele bez zbytečného odkladu po účinném uzavření této smlouvy. Termín předání a převzetí místa plnění stanoví Objednatel v písemné výzvě adresované Zhotoviteli, přičemž tento termín bude stanoven tak, aby k předání a převzetí místa plnění došlo nejdříve 5 dnů od doručení takové výzvy, nedohodnou-li se smluvní strany na předání a převzetí místa plnění ve lhůtě kratší.
- 5.3. O předání a převzetí místa plnění vyhotoví smluvní strany písemný protokol. Přílohou protokolu bude návrh harmonogramu postupu prací. Přílohou protokolu budou rovněž doklady o pojištění dle odst. 11.2. této smlouvy.
- 5.4. **Termín pro dokončení díla** (založení vegetačních prvků, VRN, nezpůsobilé výdaje) je mezi smluvními stranami ujednán takto: **nejpozději do 31.05.2024**.
- 5.5. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem stanoveným pro jeho dokončení, pokud budou splněny všechny podmínky pro převzetí díla stanovené touto smlouvou.
- 5.6. **Termíny poskytování následné péče:**
- 5.6.1. za 1. rok: nejpozději do 15.11.2024
 - 5.6.2. za 2. rok: nejpozději do 15.11.2025
 - 5.6.3. za 3. rok: nejpozději do 31.11.2026

6. CENA PŘEDMĚTU SMLOUVY, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

- 6.1. Cena předmětu této smlouvy je stanovena na základě Zhotovitelem oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet), který je přílohou č. 1 této smlouvy, a činí **celkem**:

Cena bez DPH	615.244,- Kč
DPH ve výši 21 %	129.201,24,- Kč

Cena včetně DPH	744.445,24,- Kč
-----------------	-----------------

a z toho:

6.1.1. **cena za dílo** (založení vegetačních prvků, VRN, nezpůsobilé výdaje) činí:

Cena bez DPH	517.124,- Kč
DPH ve výši 21 %	108.596,04,- Kč
Cena včetně DPH	625.720,04,- Kč

6.1.2. **cena za následnou péči po dobu 3 let** činí:

Cena bez DPH	98.120,- Kč
DPH ve výši 21 %	20.605,20,- Kč
Cena včetně DPH	118.725,20,- Kč

a z toho:

6.1.2.1. **cena za 1. rok následné péče** činí:

Cena bez DPH	31.008,- Kč
DPH ve výši 21 %	6.511,68,- Kč
Cena včetně DPH	37.519,68,- Kč

6.1.2.2. **cena za 2. rok následné péče** činí:

Cena bez DPH	31.008,- Kč
DPH ve výši 21 %	6.511,68,- Kč
Cena včetně DPH	37.519,68,- Kč

6.1.2.3. **cena za 3. rok následné péče** činí:

Cena bez DPH	36.104,- Kč
DPH ve výši 21 %	7.581,84,- Kč
Cena včetně DPH	43.685,84,- Kč

- 6.2. V případě změny daňových předpisů budou daňové sazby účtovány dle zákona, bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě.
- 6.3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 3 a v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do okamžiku splnění této smlouvy.
- 6.4. Sjednaná cena je stanovena Zhotovitelem na základě oceněného soupisu prací (položkového rozpočtu), který je součástí jeho nabídky, a který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Zjištěné odchylky, vynechání,

opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu nemají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.

6.5. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla, a budou aplikovány i pro případy požadavku na navýšení objemu prací.

6.6. Cena díla podle odst. 6.1. této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen z důvodů dále uvedených v této smlouvě.

6.6.1. Cena podle této smlouvy bude snížena v případě neprovedení částí díla dle předané projektové dokumentace. Snížení ceny bude provedeno odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které Objednatel nařídil neprovádět formou změnového listu (dále jen „méněpráce“). Náklady na méněpráce budou odečteny z ceny díla podle této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých odpovídajících položek v položkovém rozpočtu stavby a rozsahu nutné činnosti, a to na základě písemného dodatku k této smlouvě.

6.6.2. Cenu podle této smlouvy je možné zvýšit v případě provedení prací nad rámec rozsahu uvedeného v předané projektové dokumentaci, a to pouze tehdy, bude-li změna v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. Zvýšení ceny lze provést přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které Objednatel nařídil provádět formou změnového listu (dále jen „vícepráce“). Náklady na vícepráce mohou být připočteny k ceně díla podle této smlouvy, a to na základě písemného dodatku k této smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá Zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné stavební práce, dodávky a služby.

6.7. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy. Zhotovitel není oprávněn poskytnutí záloh na Objednateli vyžadovat.

6.8. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení sjednané ceny postupně na základě dílčích daňových dokladů (faktur), a to takto:

6.8.1. **první fakturu ve výši ceny za dílo dle odst. 6.1.1. této smlouvy** zhotovitel vystaví, a objednatel uhradí po dokončení díla, a to na základě smluvními stranami podepsaného protokolu o předání a převzetí díla, který bude přílohou doručené faktury;

6.8.2. **druhou fakturu ve výši ceny za 1. rok následné péče dle odst. 6.1.2.1. této smlouvy** zhotovitel vystaví, a objednatel uhradí po dokončení následné péče za daný rok, a to na základě smluvními stranami podepsaného protokolu o poskytnutí následné péče, který bude přílohou doručené faktury;

6.8.3. **třetí fakturu ve výši ceny za 2. rok následné péče dle odst. 6.1.2.2. této smlouvy** zhotovitel vystaví, a objednatel uhradí po dokončení následné péče za daný rok, a to na základě smluvními stranami podepsaného protokolu o poskytnutí následné péče, který bude přílohou doručené faktury;

6.8.4. **čtvrtou fakturu ve výši ceny za 3. rok následné péče dle odst. 6.1.2.3. této smlouvy** zhotovitel vystaví, a objednatel uhradí po dokončení následné péče za daný rok, a to na základě smluvními stranami podepsaného protokolu o poskytnutí následné péče, který bude přílohou doručené faktury.

6.9. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených prací přímo v místě plnění. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit.

6.10. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů od doručení faktury Objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli do 5 dnů od data jejího vystavení.

6.11. Faktura bude splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

- 6.12. Zhotovitel je povinen vystavit a předat veškeré daňové doklady v elektronickém formátu PDF, a zaslat je na e-mailovou adresu Objednatele: **ou@oldrichovice.cz**.
- 6.13. Faktura bude nad rámec zákonem požadovaných náležitostí (§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) pro daňový doklad obsahovat také:
- a) číslo a datum vystavení faktury,
 - b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
 - c) název projektu „*Biokoridor u skládky v Oldřichovicích*“, a identifikační číslo akce: Z150701000160,
 - d) text „Projekt je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím programu Operační program životní prostředí 2021–2027.“
 - e) předmět plnění a jeho specifikaci ve slovním vyjádření,
 - f) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného v této smlouvě, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat Objednatele),
 - g) lhůtu splatnosti faktury,
 - h) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Zhotovitele,
 - i) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.
- 6.14. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Zhotovitel vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové a řádně vystavené faktury Objednateli.
- 6.15. Zhotovitelem fakturovaná částka se považuje za Objednatelem uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury se Objednatel zavazuje Zhotoviteli uhradit úrok z prodlení v zákonné výši.
- 6.16. Zhotovitel není oprávněn si peněžní prostředky poskytnuté mu Objednatelem za účelem úhrady ceny dle této smlouvy započíst na splnění jakéhokoliv jiného závazku Objednatele, a to i v případě, že by k tomu byl oprávněn na základě jakéhokoliv ujednání či obecně závazného předpisu. Ust. § 1933 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije.
- 6.17. S ohledem na to, že předmět smlouvy je spolufinancován Evropskou unií a veškeré výdaje podléhají kontrole jejich způsobilosti, zavazuje se Zhotovitel v průběhu plnění nebo po podání žádosti o platbu u poskytovatele dotace spolupůsobit při zajištění správnosti údajů na faktuře a oprávněnosti fakturovaných nákladů (úpravou před vystavením, úpravou před vyúčtováním, dobropisem).

7. SPOLUPŮSOBENÍ SMLUVNÍCH STRAN, REALIZACE DÍLA

- 7.1. Objednatel je povinen v rámci svého spolupůsobení bezplatně Zhotoviteli předat nejpozději ke dni nabytí účinnosti této smlouvy nezbytné technické podklady, zejména příslušnou projektovou dokumentaci, rozhodnutí, stanoviska a vyjádření dotčených správních orgánů (existují-li), případně jiné technické doklady k realizaci díla, která má zajistit Objednatel.
- 7.2. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli, případně TDS, bude-li určen, kontrolu kvality díla.
- 7.3. Objednatel odpovídá za to, že doklady, které Zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a neporušují práva třetích osob. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost projektové dokumentace.
- 7.4. Zhotovitel je povinen jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat technickou část předané projektové dokumentace, a to jak před zahájením prací na díle, tak v jejich průběhu. Zhotovitel je povinen upozornit

Objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky projektové dokumentace, a projednat způsob jejich odstranění na nejbližším kontrolním dnu. Případný vliv na předmět díla a jeho cenu bude řešen obecným postupem pro změny díla dle této smlouvy.

- 7.5. Zhotovitel se zavazuje, že služby podle této smlouvy budou provádět jeho odborně způsobilí pracovníci nebo poddodavatelé.
- 7.6. Smluvní strany se dohodly na organizaci kontrolních dnů, které po dobu realizace díla budou probíhat v místě plnění minimálně 1x za 14 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě následné péče budou probíhat kontrolní dny minimálně 2x za daný rok, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O průběhu kontrolního dne bude Zhotovitelem sepsán zápis, který bude podepsán přítomnými osobami.
- 7.7. Zhotovitel je povinen vést deník o průběhu prací, trvale přístupný Objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od smlouvy či pokynů Objednatele a další údaje potřebné pro posouzení řádného plnění smlouvy.
- 7.8. Zhotovitel je povinen průběžně ode dne převzetí místa plnění až do doby protokolárního předání a převzetí díla pořizovat fotodokumentaci postupu prací, zakrývacích prací. Fotodokumentace musí být pořizována průkazným způsobem tak, aby z ní byly patrné podstatné detaily a zároveň místo a okolnosti pořízení fotografie. Fotodokumentaci předá Zhotovitel Objednateli jako součást podkladů pro předání a převzetí díla.
- 7.9. Zhotovitel odpovídá za to, že pro realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, či ohrožující lidské zdraví či životní prostředí. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.

8. PODDODAVATELÉ

- 8.1. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé, kterými případně prokazoval splnění kvalifikace ve výběrovém řízení veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze smlouvy v rozsahu podle nabídky Zhotovitele podané do výběrového řízení veřejné zakázky.
- 8.2. Zhotovitel odpovídá za plnění poddodavatele tak, jako by plnil sám. Zhotovitel je povinen vybrat takového poddodavatele, který neodporuje požadavkům, jaké má Objednatel na Zhotovitele.
- 8.3. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že ručí za uspokojení povinností poddodavatele nahradit újmu způsobenou poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností ze smlouvy, jestliže povinnost k náhradě újmy nesplnil poddodavatel sám.
- 8.4. Pokud jsou důvody pro změnu či doplnění poddodavatele, prostřednictvím něhož byla prokazována kvalifikace, dány na straně Zhotovitele, může Zhotovitel ke změně či doplnění přistoupit pouze s předchozím souhlasem Objednatele. Nově navržený poddodavatel musí disponovat stejnou nebo vyšší úrovní kvalifikace, jakou disponoval poddodavatel, kterým byla prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. Objednatel udělí písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti ze strany Zhotovitele, jejíž přílohou budou doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele. Objednatel může změnu poddodavatele odmítnout pouze pokud předložené doklady neprokazují požadovanou úroveň kvalifikace.

9. MÍSTO PLNĚNÍ A BOZP

- 9.1. Zhotovitel se zavazuje na místě plnění:

- a) dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní požární dozor u těch prací, kde to předepisují požární předpisy,
 - b) zodpovídat za čistotu veřejných komunikací v případě vlastního provozu na nich,
 - c) udržovat pořádek a čistotu, na své náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi,
 - d) zajistit bezpečnost práce při přípravě a provádění díla v souladu s ustanovením ZoBP, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a zajistí dodržování právních předpisů v oblasti protipožární ochrany,
 - e) ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v případě omezení veřejného provozu na příslušných komunikacích nebo zvláštního režimu užívání příslušných komunikací si zabezpečit příslušné povolení u silničního správního úřadu a provést na svůj náklad všechna opatření, která úřady nařídí, totéž platí, pokud se týče zajištění místa pro uložení přebytečné zeminy či stavební sutě,
 - f) zajistit dodávku energií a vody pro plnění díla na své náklady,
- 9.2. Zhotovitel je povinen zajistit místo plnění tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, zejména hlukem a prachem, ke znečišťování komunikace, vod a k porušení ochranných pásem, při plném respektování ochrany životního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém území.
- 9.3. Zhotovitel je povinen na vhodném místě u vstupu na místo plnění bezprostředně po zahájení realizace díla umístit štítek a informační tabuli.
- 9.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců (i u svých poddodavatelů) po celou dobu provádění díla.
- 9.5. Zhotovitel vybaví své zaměstnance všemi osobními ochrannými pomůckami a prostředky příslušejícími pro danou profesi a nese odpovědnost za to, že je budou zaměstnanci řádně používat.
- 9.6. Zhotovitel v plné míře odpovídá za škody na majetku a zdraví, které případně budou způsobeny třetím osobám v důsledku provádění díla, dále za škody způsobené okolnostmi, které mají původ v povaze přístrojů či jiných věcí, jichž bylo použito při plnění závazků ze smlouvy.
- 9.7. Zhotovitel je povinen vyklidit místo plnění do 15 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla Objednatelem, resp. do 15 dnů ode dne potvrzení protokolu o odstranění vad a nedodělků na díle, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

10. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 10.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením. Dokončením díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení všech prací, včetně dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla.
- 10.2. Objednatel je povinen převzít pouze dílo dokončené bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn převzít i dílo, které vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuje.
- 10.3. Objednatel je oprávněn řádně provedené dílo převzít i po jednotlivých dílčích plněních, není však povinen tak učinit před ve smlouvě sjednaným termínem plnění.
- 10.4. Místem předání díla je místo plnění. Předání a převzetí díla dle této smlouvy se povinně účastní zástupci Objednatele a Zhotovitele. Zhotovitel může vyzvat k účasti na předání a převzetí díla své poddodavatele.

- 10.5. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 7 pracovních dnů předem termín ukončení prací a k tomuto termínu předložit objednateli veškeré doklady nezbytné k předání díla.
- 10.6. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo nebo jeho dílčí část není dokončeno, je Zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě stanovené Objednatelem. Za nedokončené dílo se považuje dílo i v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat požadavkům uvedeným v projektové dokumentaci, platným právním předpisům včetně technických norem a této smlouvě. O nepřevzetí díla vyhotoví smluvní strany protokol, v němž uvedou důvody nepřevzetí díla, resp. vady a nedodělky bránící řádnému užívání díla, a stanoví náhradní termín dokončení díla. Nárok Objednatele na uplatnění smluvní pokuty za prodlení s dokončením díla tím není dotčen, bude-li náhradní termín dokončení díla přesahovat původní limitní termín pro dokončení díla stanovený touto smlouvou.
- 10.7. Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předání a převzetí díla Objednatelem. Bude-li dílo převzato s výhradou ojedinělých drobných vad či nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla, budou nedílnou součástí protokolu přílohy obsahující zejména soupis zjištěných vad a nedodělků s termíny odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínu odstranění vad a nedodělků, platí, že vady a nedodělky zjištěné v průběhu přejímacího řízení budou Zhotovitelem odstraněny do 10 dnů od ukončení přejímacího řízení.
- 10.8. Protokol o předání a převzetí díla vyhotoví pro přejímací řízení Zhotovitel. Tento protokol bude obsahovat zejména:
- 10.8.1. označení a popis díla,
 - 10.8.2. označení Objednatele a Zhotovitele díla,
 - 10.8.3. číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, vč. čísel a dat uzavření případných dodatků této smlouvy,
 - 10.8.4. rekapitulaci celkových nákladů na zhotovení díla,
 - 10.8.5. termíny zahájení a dokončení prací na díle,
 - 10.8.6. prohlášení Objednatele, zda dílo přebírá / přebírá s výhradou / nepřebírá,
 - 10.8.7. termín vyklizení místa plnění,
 - 10.8.8. datum konce záruky za dílo,
 - 10.8.9. datum a místo sepsání protokolu,
 - 10.8.10. jména a podpisy zástupců Zhotovitele, Objednatele
 - 10.8.11. přílohy protokolu:
 - seznam předané dokumentace a fotodokumentace,
 - záznam potvrzující, že dílo je bez zjevných vad a nedodělků, případně soupis vad a nedodělků se stanovením termínu pro jejich odstranění,
 - doklad o složení či předání finanční záruky za jakost díla po dobu záruky.
- 10.9. V případě, že bude Objednatelem dílo převzato i tehdy, vykazuje-li drobné vady a nedodělky, odstraní je Zhotovitel neprodleně, nejpozději v termínu stanoveném smluvními stranami či termínu stanoveném v odst. 10.7. této smlouvy. Po jejich odstranění bude Zhotovitelem sepsán protokol o odstranění všech vad a nedodělků díla, který bude Objednatelem potvrzen. Nedodrží-li Zhotovitel termín pro odstranění těchto vad a nedodělků díla, bude vůči němu Objednatelem uplatněna smluvní pokuta či jiné nároky či oprávnění stanovené touto smlouvou.

11. BANKOVNÍ ZÁRUKA A POJIŠTĚNÍ

11.1. Bankovní záruka po dobu trvání záruky za jakost díla:

11.1.1. K zajištění splnění závazků Zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost, předá Zhotovitel Objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 a n. občanského zákoníku, a to ve výši:

- **100.000 Kč** pro první až třetí rok běhu záruční doby, a dále
- **50.000 Kč** pro čtvrtý a pátý rok běhu záruční doby

Platnost záruční listiny musí být vždy minimálně 1 rok s tím, že před skončením doby její platnosti musí být předložena záruční listina nová či s prodlouženou platností.

11.1.2. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo Objednatele čerpat finanční prostředky v případě porušení povinností Zhotovitele v průběhu záruční doby. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na první požadavek Objednatele bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání.

11.1.3. První záruční listinu bankovní záruku předloží Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději v den zahájení přejímacího řízení, o čemž bude učiněn zápis v protokolu o předání a převzetí díla.

11.1.4. Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout jeho převzetí.

11.2. Pojištění Zhotovitele pro případ škody způsobené třetím osobám podnikatelskou činností:

11.2.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel předloží nejpozději ke dni protokolárního předání a převzetí místa plnění ve smyslu odst. 5.2. této smlouvy Objednateli kopii pojistné smlouvy (případně pojistný certifikát), z níž bude zřejmé, že má Zhotovitel sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 1.000.000 Kč.

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v limitu pojistného plnění dle předchozího odstavce v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla až do doby jeho protokolárního předání a převzetí Objednatelem. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu realizace díla požádat Zhotovitele o předložení pojistné smlouvy.

1.1.2. V případě, že Zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu ve stanovené lhůtě, nebo bude pojistná smlouva v průběhu provádění díla zrušena, vypovězena nebo ukončena dohodou bez náhrady, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

12.1. Zhotovitel odpovídá za úplnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude v plném rozsahu odpovídat projektové dokumentaci.

12.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady díla zjištěné v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel pouze tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí zejména ustanovením § 2629 a § 2630 občanského zákoníku. Volba nároku z vady díla náleží Objednateli. Objednatel je oprávněn tuto volbu změnit dle svého uvážení.

12.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 60 měsíců.

- 12.4. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla Objednatelem bez vad a nedodělků, nebo – v případě, že Objednatelem bylo dílo převzato i tehdy, vykazovalo-li pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly – od okamžiku podpisu protokolu o odstranění všech vad a nedodělků díla.
- 12.5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Odesláním tohoto písemného oznámení Objednatelem (dále jen „oznámení o vadě“) se má za to, že Objednatel požaduje bezplatné odstranění vady, pokud výslovně neuplatní jiný nárok z odpovědnosti za vady. Za včas uplatněnou reklamaci vady díla se považuje reklamační odeslaná Objednatelem nejpozději v poslední den záruční doby sjednané v této smlouvě.
- 12.6. Zhotovitel je povinen se neprodleně dostavit k posouzení reklamované vady, nejpozději však do 5 pracovních dnů od odeslání oznámení o vadě. O reklamované vadě bude mezi smluvními stranami sepsán zápis obsahující posouzení vady díla společně s uvedením termínu jejího odstranění (dále jen „zápis“).
- 12.7. Oznámení o vadě budou zasílána elektronicky na e-mailovou adresu sdělenou Zhotovitelem nebo do datové schránky Zhotovitele.
- 12.8. Vadu Zhotovitel odstraní neprodleně, nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení vady, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
- 12.9. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.
- 12.10. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny po převzetí díla Objednatelem jeho nesprávným jednáním nebo nesprávným jednáním třetích osob. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů, popřípadě podle nesprávné projektové dokumentace, dodané mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení písemně trval. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené Objednatelem nebo přičitatelným Objednateli, ke kterým došlo nezajištěním řádné následné péče pro čtvrtý a pátý rok záruky, nebo prováděním neodborné následné péče v tomto období či prováděním následné péče v rozporu s pokyny či doporučeními Objednatele.

13. SMLUVNÍ POKUTY

- 13.1. Pro případ prodloužení Zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla dle odst. 5.4. této smlouvy, sjednávají smluvní strany ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny vč. DPH dle odst. 6.1.1. této smlouvy za každý i započatý den prodloužení.
- 13.2. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při předávání díla, sjednávají smluvní strany ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH dle odst. 6.1.1. této smlouvy za každý i započatý den prodloužení s neodstraněním vad a nedodělků ve sjednaném termínu.
- 13.3. V případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti v oblasti BOZP, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ.
- 13.4. V případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti ve vztahu k pracovněprávní ochraně svých zaměstnanců nebo zaměstnanců poddodavatele, nebo ve vztahu k ochraně životního prostředí dle odst. 3.7. až 3.9. této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ.
- 13.5. Smluvní pokuty jsou splatné samostatně ve lhůtě 14 dnů od obdržení písemného uplatnění.

- 13.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele domáhat se po Zhotoviteli náhrady škody, která mu vznikla prodlením nebo jiným porušením smluvních povinností ze strany Zhotovitele, a to v celé její výši.
- 13.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.
- 13.8. Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavených a doručených faktur za provádění díla uhradí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.
- 13.9. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNÍK SMLOUVY

- 14.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle § 1908 občanského zákoníku, nebo před uplynutím lhůty dokončení díla dohodou smluvních stran nebo z důvodu podstatného porušení povinností některou ze smluvních stran jednostranným odstoupením od této smlouvy.
- 14.2. Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o **podstatném porušení smlouvy**. Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy z uvedeného důvodu se stanovuje pro obě strany na 15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou. V oznámení o odstoupení musí být uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje.
- 14.3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele, opravňující Objednatele odstoupit od této smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných článcích této smlouvy, je považováno:
- 14.3.1. prodlení Zhotovitele se zahájením realizace díla delší než 15 dnů,
 - 14.3.2. nepředložení pojištění podle odst. 11.2. této smlouvy ve lhůtě stanovené touto smlouvou,
 - 14.3.3. prodlení Zhotovitele s dokončením realizace díla delší než 15 dnů,
 - 14.3.4. Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky stanovené projektovou dokumentací nebo připomínky Objednatele, a nesjedná nápravu ani po předchozím písemném upozornění,
 - 14.3.5. Zhotovitel přestal splňovat kvalifikaci podle příslušných ustanovení ZZVZ požadovanou Objednatelem ve výběrovém řízení, na základě kterého je uzavřena tato smlouva,
 - 14.3.6. Zhotovitel neumožní Objednateli kontrolu provádění díla a postupu prací na něm,
 - 14.3.7. Zhotovitel se dostane do úpadku nebo likvidace.
- 14.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele, opravňující Zhotovitele odstoupit od této smlouvy, je považováno:
- 14.4.1. prodlení Objednatele s předáním místa plnění delší jak 15 dnů oproti stanovenému termínu,
 - 14.4.2. prodlení Objednatele s úhradou faktury delší jak 30 dnů od splatnosti,
 - 14.4.3. trvá-li přerušení prací nařízené ze strany Objednatele déle jak 1 měsíc.
- 14.5. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit Objednateli vzniklou škodu a smluvní pokutu. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli poměrnou část ceny díla odpovídající rozsahu dosud dokončeného díla včetně věcí, které Objednatel převzal.

- 14.6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody a nároku na úhradu smluvních pokut.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 15.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi.
- 15.2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.
- 15.3. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem.
- 15.4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy příslušnými soudy České republiky. Účastníci se dohodli, že místně příslušným soudem pro řešení sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla Objednatele.
- 15.5. Pokud se některé ujednání této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevymahatelné ujednání nahradit novým, platným a vymahatelným ujednáním, jehož předmět a podstata bude co nejlépe odpovídat předmětu a podstatě původního ujednání.
- 15.6. Smluvní strany si sjednávají, že závazky založené touto smlouvou budou vykládány výhradně podle obsahu smlouvy, bez přihlídnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením smlouvy. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. Žádné ustanovení této smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě.
- 15.7. Povinnosti smluvních stran stanovené touto smlouvou se po dobu trvání okolností vyšší moci dočasně přerušují. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožným vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem k této smlouvě.
- 15.8. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě, včetně pohledávky vůči Objednateli. Zhotovitel není oprávněn provést započtení oproti pohledávce nebo závazku Objednatele.
- 15.9. Objednavatel informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude zhotoveno s využitím dotačních prostředků získaných Objednatелеm a podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s aktuálními pravidly (metodickými pokyny) poskytovatele dotace a zavazuje se je dodržovat. Zhotovitel se dále zavazuje, že Objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy Zhotovitelem vznikne Objednateli závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud Zhotovitel znemožní řádný výkon kontroly orgánům oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jim požadované doklady, nesplní archivační povinnost apod.
- 15.10. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (AOPK, Ministerstva financí, AO, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího

kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.

- 15.11. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10-ti let po uplynutí doby udržitelnosti projektu (5 let), pokud zvláštní právní předpis nestanoví lhůtu delší. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.
- 15.12. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se ZZVZ. Smluvní strany shodně prohlašují, že skutečnosti obsažené v této smlouvě a jejích přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 15.13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu uzavřít.
- 15.14. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.
- 15.15. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost a pravdivost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv jednostranně za nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem.
- 15.16. Přílohy smlouvy, které jsou její nedílnou součástí:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Schválení veřejné zakázky, schválení smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce:

ZASTUPITELSTVO OBCE

Datum a číslo usnesení:

25.3.2024, USNESENÍ č. 2/25032024

V Oldřichovicích - 5. 04. 2024

Za Objednatele:

Marie Bartková
starostka



Za Zhotovitele:

A + K úpravy zelené s.r.o.
Záříčí 25, 768 11, Písek
IČO 06903606, DIČ CZ06903606

Michael Alex
jednatel

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

2000496 Biokoridor u skládky v Oldřichovicích

Zadavatel

Obec Oldřichovice

IČ: 00568678

86

DIČ:

76361

Oldřichovice

Zhotovitel:

A+K úpravy zeleně s.r.o.

IČ: 06903606

Záříčí 25 76811 Chropyně

DIČ: CZ06903606

Rozpis ceny

Celkem

HSV			525 120,00
PSV			0,00
MON			0,00
VN			25 000,00
ON			65 124,00
Celkem			615 244,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	615 244,00 CZK
Základní DPH	21 %	129 201,24 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH

744 445,24 CZK

v

zářící

dne

03.04.2024

A + K úpravy zeleně s.r.o.

Záříčí 25, 768 11 Chropyně
IČO 06903606, DIČ CZ06903606

Za zhotovitele

maulko
Za objednatele



Položkový soupis prací a dodávek

C:	01	Založení vegetačních prvků
C:	1a	Zatrávňení

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	------------	------------

Díl 1a	Založení lučního trávníku					140 000,00	169 400,00
1	183403112R00	Obdělávání půdy oráním do hloubky přes 100 do 200 mm, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	7 236,00000	1,50	10 854,00	13 133,34
<i>plocha do železobetonového zábradlí - plocha 1508</i>							
2	183403151R00	Obdělávání půdy smykčováním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	7 236,00000	1,00	7 236,00	8 755,56
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7236,00000							
3	183403152R00	Obdělávání půdy vláčením, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	7 236,00000	1,00	7 236,00	8 755,56
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7236,00000							
4	180401211R00	Založení trávníku luční trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	7 236,00000	10,00	72 360,00	87 555,60
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7236,00000							
5	11111282136x	Bylinotavní směs (20g/m2) RSM 7.2.2.- Krajinny trávník pro suché podmínky s bylinami	kg	36,18000	539,80	19 529,91	23 631,19
<i>50 m2</i>							
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7236,00000*0,005							
6	183403152R00	Obdělávání půdy vláčením, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	7 236,00000	1,00	7 236,00	8 755,56
<i>zatrávňení oběma</i>							
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 7236,00000							
7	183403161R00	Obdělávání půdy válením, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	7 236,00000	1,00	7 236,00	8 755,56
<i>zatrávňení oběma</i>							
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 7236,00000							
8	998231311R00	Přesun hmot pro krajinné a sádkovníkové úpravy přesun hmot pro sádkovníkové a krajinné úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu	t	1,30899	6 350,00	8 312,09	10 057,63

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

5 :

Součet : 1,30899

Celkem						140 000,00	
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	--

C:	01	Založení vegetačních prvků
C:	1b	Oplocení

Dil	1b	Zhotoveni opločenky	70 000,00	84 700,00
1	187966	Zhotoveni opločenky	35,00	21 598,50
			510,00000	17 850,00
		m		21,00

2	1111281263	Lesnické pletivo, 1600/1, 8/2, 5		m	586,50000	40,00	23 460,00	21,00	28 386,60
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 510,00000*1,15			586,50000				
3	101724	Dubové kůly štípané 200cm		ks	180,00000	70,00	12 600,00	21,00	15 246,00
		<i>Plán, příl. 15 na úsekově 3.39</i>							
4	111128274	Dubové kůly štípané 170 cm		ks	120,00000	55,00	6 600,00	21,00	7 986,00
		<i>závěšová</i>							
5	187996x	Brána, zhotovení vč. osazení		ks	4,00000	606,34	2 425,37	21,00	2 934,70

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly:

Součet : 9,41950

	číslo účtu	název účtu	výše výdaje
	001	účetní poplatky	70 000,00
Celkem			70 000,00

Položkový soupis prací a dodávek

C: 01	Založení vegetačních prvků
C: 1c	Výsadba

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
Výsadba keřů kontejnerovaných, v. 60+ cm							
Díl V1						110 000,00	133 100,00
1	026880241T	Corylus avellana, 60-80, 1,5l	kus	58,00000	40,00	2 320,00	2 807,20
2	026880212T	Cornus mas. 60-80, 1,5l	kus	40,00000	42,00	1 680,00	2 032,80
3	11111281432	Prunus spinosa, 60-80 KO	ks	30,00000	45,00	1 350,00	1 633,50
4	11111281389	Rhamnus cathartica, 60-80 KO	ks	40,00000	42,00	1 680,00	2 032,80
5	026881317T	Viburnum lantana, 60-80, 1,5l	kus	58,00000	41,00	2 378,00	2 877,38
6	101738	Rosa canina 60-80, ko - Růže šípková	ks	30,00000	47,00	1 410,00	1 706,10
7	026840291T	Crataegus monogyna, Hloh jednosemenný, 60/80	kus	65,00000	48,00	3 120,00	3 775,20
8	026880515T	Ligustrum vulgare, 60-80, 1,5l	kus	65,00000	45,00	2 925,00	3 539,25
9	11111281854	Lonicera xylosteum, 60-80, KO	ks	65,00000	44,00	2 860,00	3 460,60
10	026840234T	Cornus sanguinea, Svida krvavá, 60/80	kus	65,00000	46,00	2 990,00	3 617,90
11	183204RT0K	Vytýčení výsadeb	ks	516,00000	1,00	516,00	624,36
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 58,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 40,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 30,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 40,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 58,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 30,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 65,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 65,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 65,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 65,00000							
12	183101113R00	Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině objem přes 0,02 do 0,05 m3	kus	516,00000	10,00	5 160,00	6 243,60
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
13	184102111R00	Výsadba dřevin s balem průměr přes 100 do 200 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5,	ks	516,00000	10,00	5 160,00	6 243,60
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
14	25191NPKTT00	Hnojení tabletovým hnojivem	ks	516,00000	2,00	1 032,00	1 248,72
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
15	25191NPKT	Hnojiva	ks	516,00000	3,00	1 548,00	1 873,08

Položkový soupis prací a dodávek

C: 01	Založení vegetačních prvků
C: 1c	Výsadba

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
16	1848KT00	Redukční řez keřů po výsadbě	kus	516,00000	4,00	2 064,00	2 497,44
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
17	18580RT00	Aplikace půdního kondicionéru k rostlinám v rovině nebo na svahu do 1:5	ks	516,00000	2,00	1 032,00	1 248,72
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
18	10391505.ARx	Fyzikální půdní kondicionér po 20 kg	kg	20,64000	285,00	5 882,40	7 117,70
40 g/keř							
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000*0,04							
19	184921093R00	Mulčování tloušťka přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	1 571,00000	5,00	7 855,00	9 504,55
11, 10 cm, odřezaná plocha keřů výška výsadby							
20	100088	Štěpka	m3	157,10000	270,00	42 417,00	51 324,57
11, 10 cm							
Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 1571,00000*0,1							
21	184808211R00	Ochrana sazenic proti zvěři, nátěr nebo postřik	kus	516,00000	5,00	2 580,00	3 121,80
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
22	179850x	Nátěr proti okusu zvěři vč. vody	kg	1,03200	125,00	129,00	156,09
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000*0,002							
23	189554	Vyznačovací kolík	ks	516,00000	5,00	2 580,00	3 121,80
vč. umělého, 1 keř keř							
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 516,00000							
24	185804311R00	Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2,	m3	10,32000	66,00	681,12	824,16
2x 10 litrů							
Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 516,00000*0,02							
25	08211320Rx	Voda na závlivu	m3	10,32000	45,00	464,40	561,92
Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 10,32000							
26	185851111R00	Dovoz vody pro závlivu rostlin dovoz vody pro závlivu rostlin na vzdálenost do 6000 m	m3	10,32000	85,00	877,20	1 061,41
Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 10,32000							
27	998231311R00	Přesun hmot pro krajinářské a sádkovníkové úpravy přesun hmot pro sádkovníkové a krajinářské úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu	t	97,39212	75,05	7 308,88	8 843,74

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

Položkový soupis prací a dodávek

C: 01	Založení vegetačních prvků
C: 1c	Výsadba

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	------------	------------

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 18, 20, 22, 23 :

Součet : 97,39212

97,39212

Díl V2	Výsadba stromů 6/8 bal					45 000,00	54 450,00
28	11111281533	Stromy - listnaté ok 6/8, s balem Acer campestre	ks	4,00000	1 850,00	7 400,00	8 954,00
29	026880823T	Stromy - listnaté ok 6/8, s balem Prunus avium	kus	4,00000	1 450,00	5 800,00	7 018,00
30	11111281926	Stromy - listnaté ok 6/8, s balem Pyrus pyraeaster	ks	4,00000	1 650,00	6 600,00	7 986,00
31	11111281895	Stromy - listnaté ok 6/8, s balem Sorbus torminalis	ks	4,00000	2 250,00	9 000,00	10 890,00
32	183204RT00	Vytýčení výsadeb	ks	16,00000	20,00	320,00	387,20
Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 4,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 4,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 4,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 4,00000							
33	183101114R00	Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině objem přes 0,05 do 0,125 m3	kus	16,00000	45,00	720,00	871,20
Odkaz na mn. položky pořadí 32 : 16,00000							
34	184102113R00	Výsadba dřevin s balem průměr přes 300 do 400 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	16,00000	85,00	1 360,00	1 645,60
Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 16,00000							
35	1848RT00	Řez korun stromů po výsadbě průměr koruny do 2m	kus	16,00000	45,00	720,00	871,20
Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 16,00000							
36	25191NPKTT00	Hnojení tabletovým hnojivem	ks	48,00000	2,00	96,00	116,16
Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 16,00000							
37	25191NPKT	hnojiva	ks	48,00000	3,00	144,00	174,24
Odkaz na mn. položky pořadí 36 : 48,00000							
38	18580RT00	Aplikace půdního kondicionéru k rostlinám v rovině nebo na svahu do 1:5	ks	16,00000	5,00	80,00	96,80
Odkaz na mn. položky pořadí 32 : 16,00000							
39	10391505ARx	Fyzikální půdní kondicionér po 20 kg	kg	5,20000	285,00	1 482,00	1 793,22

325g/střeva ok 0-3

Položkový soupis prací a dodávek

C: 01	Založení vegetačních prvků
C: 1c	Výsadba

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
		Odkaz na mn. položky pořadí 35 : 16,00000*0,325		5,20000			
40	184202112R00	Ukrojení dřevin průměr do 100 mm, délka do 3 m	kus	16,00000	45,00	720,00	871,20
		Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 16,00000		16,00000			
41	101731	Kůl frézovaný a fazetou a špicí, délka 2,5m, průměr 6cm	ks	48,00000	105,00	5 040,00	6 098,40
		délka 2,5 m, 3 kci strom					
		Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 16,00000*3		48,00000			
42	101732	Příčka délka 40 cm, průměr 4-6 cm	ks	48,00000	35,00	1 680,00	2 032,80
		železovina					
		Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 16,00000*3		48,00000			
43	60850T	Úvazek šířka 20 mm, plochý	m	27,20000	25,00	680,00	822,80
		úvazek 20 mm, plochý z přírodních materiálů, 1,7 m strom solitérní					
		Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 16,00000*1,7		27,20000			
44	184501141x	Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože výška 1,5 m v rovině (0,5 m2/strom solitérní)	m	8,00000	35,00	280,00	338,80
		0,5 m2/strom solitérní, výška 1,5 m					
		Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 16,00000*0,5		8,00000			
45	101704	Rákosová rohož 1,5m /5m balík	m	8,00000	75,00	600,00	726,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 8,00000		8,00000			
46	18410RT00	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině a na svahu do 1:5 o průměru kmene do 0,5 m	kus	16,00000	25,00	400,00	484,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 16,00000		16,00000			
47	184921096R00	Mulčování tloušťka přes 100 do 150 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	16,00000	30,00	480,00	580,80
		solitérní dřeviny ok 5-8 m2					
		Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 16,00000		16,00000			
48	100088	Štěpka	m3	2,40000	450,00	1 080,00	1 306,80
		0,15 m3					
		Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 16,00000*0,15		2,40000			
49	185804311R00	Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2,	m3	0,96000	65,00	62,40	75,50
		2x závlahová ok 6-8					
		Odkaz na mn. položky pořadí 46 : 16,00000*0,06		0,96000			
50	08211320Rx	Voda na závluku	m3	0,96000	45,00	43,20	52,27

Položkový soupis prací a dodávek

C: 01	Založení vegetačních prvků
C: 1c	Výsadba

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	------------	------------

51	18585111R00	Odkaz na mn. položky pořadí 51 : 0,96000		0,96000			
		Dovoz vody pro závlivu rostlin dovoz vody pro závlivu rostlin na vzdálenost do 6000 m	m3	0,96000	85,00	81,60	98,74
52	998231311R00	Odkaz na mn. položky pořadí 49 : 0,96000		0,96000			
		Přesun hmot pro krajinářské a sadovnické úpravy přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu	t	2,27392	57,52	130,80	158,27

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :
28, 29, 30, 31, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 48 :
Součet : 2,27392

Díl V3	Výsadba odrostků				62 000,00	75 020,00
53	111112768	Stromy - listnaté nad 121 cm, odrostek, s balem Acer campestre	ks	12,00000	225,00	2 700,00
54	111112769	Stromy - listnaté nad 121 cm, odrostek, s balem Carpinus betulus	ks	16,00000	185,00	2 960,00
55	111112765	Stromy - listnaté nad 121 cm, odrostek, s balem Quercus petraea	ks	42,00000	184,00	7 728,00
56	111112767	Stromy - listnaté nad 121 cm, odrostek, s balem Tilia cordata	ks	16,00000	216,00	3 456,00
57	11111281467	Stromy - listnaté nad 121 cm, odrostek, s balem Tilia platyphyllos	ks	12,00000	215,00	2 580,00
58	183204RT001	Vytýčení výsadeb - odrostky	ks	98,00000	20,00	1 960,00

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 12,00000
Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 16,00000
Odkaz na mn. položky pořadí 55 : 42,00000
Odkaz na mn. položky pořadí 54 : 16,00000
Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 12,00000

59	18310113R00	Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině objem přes 0,02 do 0,05 m3	kus	98,00000	20,00	1 960,00	2 371,60
----	-------------	--	-----	----------	-------	----------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 98,00000

60	18410211R00	Výsadba dřevin s balem průměr přes 100 do 200 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5,	kus	98,00000	34,00	3 332,00	4 031,72
----	-------------	--	-----	----------	-------	----------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 98,00000

61	25191NPKTT00	Hnojení tabletovým hnojivem	ks	196,00000	2,00	392,00	474,32
----	--------------	-----------------------------	----	-----------	------	--------	--------

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 98,00000*2

Položkový soupis prací a dodávek

C: 01	Založení vegetačních prvků
C: 1c	Výsadba

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
62	25191NPKT	Inhojva	ks	196,00000	3,00	588,00	711,48
		Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 196,00000		196,00000			
63	18580RT00	Aplikace půdneho kondicionéru k rostlinám v rovině nebo na svahu do 1:5	ks	98,00000	5,00	490,00	592,90
		Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 98,00000		98,00000			
64	10391505.ARx	Fyzikální půdní kondicionér po 20 kg	kg	18,13000	285,00	5 167,05	6 252,13
		105g/bm ² stepek					
		Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 98,00000*0,185		18,13000			
65	184215112	Ukotvení dřeviny jedním kulem délky přes 1 do 2 m	ks	98,00000	35,00	3 430,00	4 150,30
		cmozky					
		Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 98,00000		98,00000			
66	111112793	Kůl se špič 4-6 cm, délka 200 cm	ks	98,00000	85,00	8 330,00	10 079,30
		délka 2 m, 1 kus/dřevník					
		Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 98,00000		98,00000			
67	60850T	Úvazek šířka 20 mm, plochy	m	78,40000	25,00	1 960,00	2 371,60
		Úvazek 20 mm, plochy z přírodního materiálu, 0,8 m ² /dřevník					
		Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 98,00000*0,8		78,40000			
68	184921093R00	Mulčování tloušťka přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	189,00000	25,00	4 725,00	5 717,25
		mulčování R. 10cm v páscech o š. 0,4m a délkou dle segmentu - 18m					
		počet segmentů 7					
		3 pásy v jednom segmentu					
		vývočet 0,5*18*7=					
69	100088	Štěpka	m3	18,90000	450,00	8 505,00	10 291,05
		š. 10 cm					
		Odkaz na mn. položky pořadí 68 : 189,00000*0,1		18,90000			
70	185804311R00	Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2,	m3	3,92000	65,00	254,80	308,31
		2x 20 m ² stepek					
		Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 98,00000*0,04		3,92000			
71	08211320Rx	Voda na zálivku	m3	3,92000	45,00	176,40	213,44
		Odkaz na mn. položky pořadí 72 : 3,92000		3,92000			
72	185851111R00	Dovoz vody pro zálivku rostlin dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000 m	m3	3,92000	85,00	333,20	403,17

Položkový soupis prací a dodávek

C:	01	Založení vegetačních prvků
C:	1c	Výsadba

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	------------	------------

Odkaz na mn. položky pořadí 70 : 3,92000

73	998231311R00	Přesun hmot pro krajinné a sadovnické úpravy přesun hmot pro sadovnické a krajinné úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu	t	12,96925	74,99	972,55	21,00	1 176,79
----	--------------	---	---	----------	-------	--------	-------	----------

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :
53, 54, 55, 56, 57, 61, 62, 64, 66, 67, 69 :
Součet : 12,96925

Celkem							217 000,00
--------	--	--	--	--	--	--	------------

C: 02	Následná péče
02a	NP 1. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
	Díl	NP1	Následná péče 1. rok				
1	169750xx	Kontrola a doplnění kotvících prvků vč. ochrany kmene <i>odřezky a sčítání včetně materiálů</i>	ks	114,00000	25,00	2 850,00	3 448,50
		Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000		98,00000			
		Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000		16,00000			
2	169752	Kontrola a oprava oplocenky <i>vodová izolace</i>	m	510,00000	15,00	7 650,00	9 256,50
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 z části: "01" - "1b" : 510,00000		510,00000			
3	18480821R00	Ochrana sazenic proti zvěři, nátěr nebo postřik <i>keřů</i>	kus	516,00000	5,00	2 580,00	3 121,80
		Odkaz na mn. položky pořadí 11 z části: "01" - "1c" : 516,00000		516,00000			
4	179850x	Nátěr proti okusu zvěří vč. vody <i>keře</i>	kg	1,03200	125,00	129,00	156,09
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 516,00000*0,002		1,03200			
5	184807602R00	Ožínání sazenic ve čtverci 1 x 1 m <i>keře - 3x12x120, 3x12x120 vč. ochrany a odřezávání materiálů odřezky - 3x12x120 4x postraní vč. odřezků a sčítání včetně materiálů</i>	kus	1 842,00000	2,00	3 684,00	4 457,64
		Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000*3		294,00000			
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 516,00000*3		1 548,00000			
6	185804213R00x	Vypletí záhonů v rovině nebo ve svalu do 1:5 dřeviny solitérní <i>solitéry - 3x, včetně vypletání tépalek proti odřezání ze záhonů nebo sčítání vč. odřezků a sčítání materiálů</i>	m2	48,00000	23,00	1 104,00	1 335,84
		Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000*3		48,00000			
7	185804311R00	Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2, <i>6 x 10 Ref 6 x 20/odrostek 6 x 30/sčítání</i>	m3	45,60000	65,00	2 964,00	3 586,44
		Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000*0,18		2,88000			
		Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000*0,12		11,76000			
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 516,00000*0,06		30,96000			
8	08211320Rx	Voda na závluku	m3	45,60000	45,00	2 052,00	2 482,92

Položkový soupis prací a dodávek

C: 02	Následná péče
C: 02a	NP 1. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 45,60000							
9	18585111R00	Dovoz vody pro závlivu rostlin dovoz vody pro závlivu rostlin na vzdálenost do 6000 m	m3	45,60000	65,00	2 964,00	3 586,44
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 45,60000							
10	998231311R00	Přesun hmot pro krajinářské a sádkovníkové úpravy přesun hmot pro sádkovníkové a krajinářské úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu	t	0,00516	975 000,00	5 031,00	6 087,51

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

4 :

Součet : 0,00516

0,00516

Celkem	31 008,00
---------------	------------------

C:	02	Následná péče
C:	02b	NP 2. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
Následná péče 2. rok							
1	169750xx	Kontrola a doplnění kotvících prvků vč. ochrany kmene	ks	114,00000	25,00	2 850,00	3 448,50
odposky a odřezky včetně náložů							
Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000							
Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000							
2	169752	Kontrola a oprava oplocenky	m	510,00000	15,00	7 650,00	9 256,50
včetně náložů							
Odkaz na mn. položky pořadí 1 z části: "01" - "1b" : 510,00000							
3	18480821R00	Ochrana sazenic proti zvěři, nátěr nebo postřik	kus	516,00000	5,00	2 580,00	3 121,80
kate							
Odkaz na mn. položky pořadí 11 z části: "01" - "1c" : 516,00000							
4	179850x	Nátěr proti okusu zvěří vč. vody	kg	1,03200	125,00	129,00	156,09
keře							
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 516,00000*0,002							
5	184807602R00	Ožínání sazenic ve čtverci 1 x 1 m	kus	1 842,00000	2,00	3 684,00	4 457,64
keře - 3x řez po 1x podzimní vč. odvozu a skládování materiálů							
odposky - 2x řez po 1x podzimní vč. odvozu a skládování materiálů							
Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000*3							
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 516,00000*3							
6	185804213R00x	Vypletí záhonů v rovině nebo ve svahu do 1:5 dřeviny solitérní	m2	48,00000	23,00	1 104,00	1 335,84
solitérní - 3x, včetně vyčištění přilehlých odpočíváků ze dřeva nebo trávníků, vč. odvozu a skládování							
Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000*3							
7	185804311R00	Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2,	m3	45,60000	65,00	2 964,00	3 586,44
6 x 10 litrů							
6 x 20 litrů/rostek							
6 x 30 litrů/solitér							
Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000*0,18							
Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000*0,12							
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 516,00000*0,06							
8	08211320Rx	Voda na zálivku	m3	45,60000	45,00	2 052,00	2 482,92

Položkový soupis prací a dodávek

C:	02	Následná péče
C:	02c	NP 3. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH	cena s DPH
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	------------	------------

Díl NP3	Následná péče 3. rok					36 104,00	43 685,84
1	169750xx	Kontrola a doplnění kotvicích prvků vč. ochrany kmene	ks	114,00000	25,00	2 850,00	3 448,50

odrostky a sazenice, výsadba mladých stromů

Odkaz na mn. položky pořadí 1 z části: "02" - "02a" : 114,00000

2	169752	Kontrola a oprava oplocenky	m	510,00000	15,00	7 650,00	9 256,50
---	--------	-----------------------------	---	-----------	-------	----------	----------

okružní mostička

Odkaz na mn. položky pořadí 1 z části: "01" - "1b" : 510,00000

3	12f	Výchovný řez stromů	ks	16,00000	5,00	80,00	96,80
---	-----	---------------------	----	----------	------	-------	-------

složení dřeviny ok 6-8

Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000

4	184808211R00	Ochrana sazenic proti zvěři, nátěr nebo postřik	kus	516,00000	5,00	2 580,00	3 121,80
---	--------------	---	-----	-----------	------	----------	----------

keřů

Odkaz na mn. položky pořadí 3 z části: "02" - "02a" : 516,00000

5	179850x	Nátěr proti okusu zvěři vč. vody	kg	1,03200	125,00	129,00	156,09
---	---------	----------------------------------	----	---------	--------	--------	--------

keřů

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 516,00000*0,002

6	184807602R00	Ožínání sazenic ve čtverci 1 x 1 m	kus	1 842,00000	2,00	3 684,00	4 457,64
---	--------------	------------------------------------	-----	-------------	------	----------	----------

keřů - 3x (2x jar.) 1x podzim) vč. odvozu a skládkování materiálů

odrostky - 3x (2x jar.) 1x podzim) vč. odvozu a skládkování materiálů

Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000*3

7	185804213R00x	Vypěstí záhonů v rovině nebo ve svahu do 1:5 dřeviny solitérní	m2	48,00000	23,00	1 104,00	1 335,84
---	---------------	--	----	----------	-------	----------	----------

solitérní - 3x, včetně vybudování příkopových oplocení ze záhonů nebo távníků, vč. odvozu a skládkování

Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000*3

8	185804311R00	Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2,	m3	45,60000	65,00	2 964,00	3 586,44
---	--------------	---------------------------------------	----	----------	-------	----------	----------

6 x 10 metrů

6 x 20/odrostek

6 x 30/soliter

Odkaz na mn. položky pořadí 58 z části: "01" - "1c" : 98,00000*0,12

Odkaz na mn. položky pořadí 32 z části: "01" - "1c" : 16,00000*0,18

11,76000

2,88000

C:	02	Následná péče
C:	02c	NP 3. rok


Celkem

C:	03	VRN
----	----	-----

Díl	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady
1	00511 Rx	Geodetické práce
		m
		997,00000
		15,00
		14 955,00
		25 000,00
		21,00
		18 095,55
		30 250,00

Celkem	25 000,00
---------------	------------------

Položkový soupis prací a dodávek

C: 04		Neuznatelné náklady				
#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem DPH cena s DPH
Díl NN		Neuznatelné náklady				78 800,04
1	111104311R00	Pokosení trávníku trávník luční, v rovině nebo na svahu do 1:5, odvoz do 20 km se složením	ha	4,34160	15 000,00	21,00 78 800,04
		plocha mimo vysady 2x ročně po 3 roky - obnovní management Odkaz na mn. položky pořadí 1 z části: "01" - "1a" : 7236,00000*0,0006				4,34160
Celkem						65 124,00